事 務 連 絡

                           令和３年１２月２１日

  都道府県

各 指定都市 介護保険主管部（局） 御中

  中 核 市

厚生労働省老健局総務課介護保険指導室

介護サービス関係Ｑ＆Ａ集の送付について

介護保険行政の推進につきましては、日頃からご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

当室において、これまで発出された介護報酬改定に関するＱ＆Ａ（以下「Ｑ＆Ａ」とい

う。）を介護サービス関係Ｑ＆Ａ集（以下「Ｑ＆Ａ集」という。）として、お示ししてきた

ところです。

今般、令和３年度報酬改定に伴って発出されたＱ＆Ａ（VOL.10(令和３年６月９日)まで

を反映したＱ＆Ａ集を作成しましたので通知します。

個別のＱ＆Ａの内容については、当省当局の各担当課に対して、ご照会ください。

なお、各都道府県におかれましては、管内市区町村（指定都市及び中核市を除く）にも

ご周知いただきますようよろしくお願い申し上げます。

〇Ｑ＆Ａ集については、以下の厚生労働省ＨＰにも掲載していますので参照してください。

<https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/hukushi_kaigo/kaigo_koureisha/qa/index.html>

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/hukushi_kaigo/kaigo_koureisha/qa/index.html